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PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5
Estado de Situación Financiera Detallado - LDF

Concepto Concepto2022 2022

Al 31 de Diciembre de 2021 al 31 de Diciembre de 2022

MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ	

Efectivo y equivalentes Cuentas por pagar a corto plazo

Efectivo
Banco / Tesorería

Servicios personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo

Bancos / Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectación Específica

Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración

Otros Efectivos y Equivalentes
 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

 Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancías para Venta

Inventario de Mercancías Terminadas

Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción

Bienes en Tránsito

Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Estimación por Deterioro de Inventarios

Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública

Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
Fondos en Garantía a Corto Plazo

Fondos en Administración a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisión para Contingencias a Corto Plazo

269,181.07 269,181.07 157,216,969.28 105,306,698.08
1,010,698,754.98

0.00

25,620,797.99
0.00

220,685,957.23

0.00
230,560,462.66

499,991.76

72,401,067.36
52,084,916.91

18,495,075.65

251,989.75
0.00

86,827,421.23

14,437,308.99
5,234,565.60

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

9,202,743.39
0.00

0.00

752,262.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,618,604.78

0.00

2,867,659.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,234,565.60
8,102,225.29

86,817,320.05

0.00
206,989.75

8,537,082.23

51,722,719.03
78,758,615.76

418,036.79

226,460,763.61
0.00

321,506,547.18

0.00
21,004,124.74

0.00

397,233,307.59

0.00

0.00 0.00

0.00

471,170,893.61

75,343,230.07

0.00
126,289,587.73

0.00

107,776,988.27
7,654,258.12

108,115,285.92

0.00
0.00

0.00

0.00
1,110,203.72

1,110,203.72

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

33,372,392.07

0.00

33,372,392.07

426,798,545.00
0.00

426,798,545.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

394,023,591.70

33,756,614.66

0.00
106,244,157.65

0.00

162,877,377.36
7,732,688.08

104,714,980.37

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

31,196,216.12

0.00

31,196,216.12

382,072,324.00
0.00

382,072,324.00

0.00
0.00

0.00

1,257,274,691.27 740,013,160.58 1,053,567,213.00 914,656,107.90

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante
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Otros Activos Circulantes

Valores en Garantía
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago

Adquisición con Fondos de Terceros

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Recaudación por Participar

Otros Pasivos Circulantes

-1,051,569,451.96

75,992,847.44

914,884,401.58
3,757,975,401.40

745,516.32

745,516.32
0.00

0.00

0.00

0.00

13,508,471.18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
745,516.32

745,516.32

0.00

0.00

0.00

13,508,471.18

0.00

3,647,165,321.99
867,054,063.28

75,992,847.44

-982,540,604.30

6,719,887.05

0.00

0.00
6,719,887.05

0.00 0.00

6,731,484.16
0.00

0.00

6,731,484.16

0.00

897,382,441.01
0.00

0.00

0.00

-1,272,718,004.02

0.00

0.00

463,119,418.45
2,910,799,738.89

688,656,365.74

5,753,710.61
0.00

0.00

0.00

0.00
932,074,869.03

0.00

0.00
-78,429,459.85

84,183,170.46

2,910,799,738.89
463,119,418.45

0.00

0.00

-1,046,283,498.99

1,503,770,241.88

3,710,791,669.64

5,214,561,911.52

978,940,270.58

3,621,180,099.59

4,600,120,370.17

1,521,568,240.84 1,334,656,132.18

3,373,919,157.34

2,795,611,229.67

2,418,950,681.85

897,382,441.01

0.00

-578,307,927.67

0.00

932,074,869.03

2,266,731,001.21

-1,040,529,788.38

2,333,389,368.96

3,373,919,157.34

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL DEL ACTIVO

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Total de Activos No Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Total de Pasivos No Circulantes

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Activos Diferidos
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0.00
0.000.00

0.00

0.00

2,333,389,368.96

4,600,120,370.175,214,561,911.52

2,795,611,229.67

0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Total Hacienda Pública/Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y  SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR


